2020 年 4 月 8 日

各  位

会 社 名 小 野 薬 品 工 業 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 相 良  暁

（コード番号 4528 東証第一部）
問 合 せ 先 常務執行役員

コーポレートコミュニケーション統括部長  谷  幸 雄

 T E L  ( 0 6 )  6 2 6 3 - 5 6 7 0 （代表）

仮監査役（一時監査役職務代行者）の選任に関するお知らせ

 大阪地方裁判所の決定により、2020 年 4 月 7 日をもって、下記のとおり仮監査役（一時監査役職

務代行者）が選任されましたのでお知らせいたします。

記

１．選任の理由

2020 年 4 月 6 日付「取締役、監査役および執行役員人事ならびに監査役の辞任に関するお知ら

せ」のとおり、当社の社外監査役でありました作花 弘美氏が病気療養により 2020 年 3 月 27 日付

で監査役を辞任したため、法令で定める社外監査役の員数を欠くことになりました。これに伴い、

大阪地方裁判所に仮監査役選任の申立てを行っておりましたところ、2020 年 4 月 7 日付で同裁判

所より、仮監査役として田辺 彰子氏を選任した旨の決定通知を受領したものであります。

２．仮監査役（社外監査役）の氏名および経歴

氏  名 田辺 彰子（たなべ あきこ）

生年月日 1970 年 6 月 15 日（49 歳）

略  歴

1993年 10月 センチュリー監査法人(現 EY 新日本有限責任監査法人)入所

1997 年 5 月 公認会計士登録

2012 年 1 月 田辺彰子公認会計士事務所 開設（現任）

2015 年 6 月 尾家産業株式会社 社外取締役（現任）

2019 年 7 月 御堂筋監査法人 社員（現任）

３．就任日

  2020 年 4 月 7 日

４．その他

  大阪地方裁判所の決定に基づき、仮監査役の任期は 2020 年 6 月開催予定の当社第 72 回定時株

主総会において監査役が選任されるまでの期間となります。なお、当社は第 72 回定時株主総会に

おいて田辺 彰子氏を監査役候補者とすることを内定しております。

以  上